Российская Федерация

    Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2014                                                                                           (432
г. Сальск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сальского городского поселения Сальского района за 9 месяцев 2014 года
В соответствии со ст. 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 02.03.2012 № 205 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Сальском городском поселении», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Сальского городского поселения Сальского района (далее-местный бюджет) за  9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 164 737,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 169 097,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 4 359,8 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Сальского городского поселения за  9 месяцев 2014 года - 26 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2014  года составили  7 010,9 тыс. рублей.

Утвердить численность работников муниципальных учреждений (МБУ «Новый город» Сальского городского поселения, МБУК «Дворец культуры» Сальского городского поселения, МБУ   «Парк культуры и отдыха» Сальского городского поселения, МБУК «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения)  Сальского городского поселения за 9 месяцев 2014   года – 88 единицы, фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2014 года составили  9 923,2 тыс. рублей.
3. В целях   информирования населения Сальского   городского поселения опубликовать сведения о ходе   исполнения местного бюджета   за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к   настоящему    постановлению.
4.  Направить настоящее   постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2014 года в Собрание депутатов Сальского городского поселения.
5.  Постановление  вступает в силу со   дня  его официального опубликования.
6.  Контроль за    выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Сальского городского поселения

               А.В. Стольный
Верно: Начальник отдела
по общим и организационным вопросам                                  О.В. Лаврентьева
Постановление вносит
бюджетный сектор
Критинина В.В.
                                                                            Приложение

                                                                          к  постановлению Администрации

                                                                          Сальского городского поселения

                                                                     от  17.10.2014 № 432
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета
за  9 месяцев 2014 года
Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2014 года составило по доходам в сумме 164 737,9 тыс. рублей или 71,4 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 169 097,7 тыс. рублей или 71,1 процентов. Дефицит по итогам 9-ти месяцев 2014 года составил  4 359,8 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года рост доходов составил 17 796,9 тыс. рублей или 12,1 процентов и расходов – 20 906,1 тыс. рублей или 14,1 %  в сопоставимых данных. Рост доходов и расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года связан с погашением в I квартале 2014 года кредиторской задолженности в рамках непрограммных мероприятий за счет средств областного бюджета в сумме 47 689,3 тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за  9 месяцев 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в  сумме  93 824,0 тыс. рублей или 65,2 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на 3 178,8 тыс. рублей или на 3,5 процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 35 965,7 тыс. рублей или 38,3 процентов и земельный налог – 35 796,3 тыс. рублей или 38,2  процентов.
         Межбюджетные трансферты от других уровней бюджетной системы РФ за 9 месяцев 2014 года составили 70 913,9 тыс. рублей. Из средств областного бюджета поступили денежные средства в сумме 68 113,1 тыс. рублей. На погашение кредиторской задолженности в рамках непрограммных мероприятий выделено  48 563,4 тыс. рублей; на приобретение канцтоваров для должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях – 0,2 тыс.рублей; на содержание внутригородских автомобильных дорог – 7 840,5 тыс. рублей; на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – 4 308,7 тыс.рублей; на замену и модернизацию лифтового оборудования – 3 664,0 тыс.рублей; на капитальный ремонт многоквартирных домов – 2 475,6 тыс. рублей; на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства – 1 240,9 тыс. рублей; на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги – 19,8 тыс. рублей. Из средств районного бюджета: на благоустройство территории Сальского городского поселения – 99,0 тыс. рублей; на содержание внутригородских дорог – 4 612,6 тыс. рублей. Прочие безвозмездные поступления составили 119,0 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2014 года возврат остатков субсидий, имеющих целевое назначение, прошлых лет составил – 2 029,8 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:
На решение общегосударственных вопросов (раздел 0100) направлено 16 935,3 тыс. рублей при годовом плане 29 793,5 тыс. рублей, процент исполнения составил 56,8 %. На содержание аппарата управления – 15 511,5 тыс. рублей, расходы на исполнение муниципальных программ 154,5 тыс. рублей, расходы на прочие непрограммные расходы составили 1 269,3 тыс. рублей.
На организацию национальной безопасности и работу правоохранительных органов (раздел 0300), а именно на текущий ремонт пожарных гидрантов на территории поселения, а также на исполнение полномочий по содержанию поисково-спасательной службы на территории поселения израсходовано 2 875,7 тыс. рублей при годовом плане 5 379,7 тыс. рублей, процент исполнения составил  53,5 %.
На национальную экономику (раздел 0400) израсходовано 23 438,5 тыс. рублей тыс. рублей при годовом плане 37 856,9 тыс. рублей, процент исполнения составил  61,9 %.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства (раздел 0500) израсходовано 68 947,6 тыс. рублей при годовом плане 97 905,5 тыс. рублей или 70,4 % к годовому плану.
Из них на другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства направлено 5 617,2 тыс. рублей или 81,2 %, в том числе на содержание МБУ «Новый город» в сумме 4 813,0 тыс. рублей.
На культуру (раздел 0800) направлено 16 112,7 тыс. рублей или 66,4 % к годовому плану, включая расходы на финансовое обеспечение исполнения  муниципального задания подведомственных учреждений культуры израсходовано 15 656,9 тыс. рублей.
На социальную политику (раздел 1000) за 9 месяцев 2014 года выделено 40 686,9 тыс. рублей или 96,1 % к годовому плану.
На реализацию программы «Развитие физической культуры и спорта» (раздел 1100) за 9 месяцев 2014 года направлено 101,0 тыс. рублей, что составляет 26,3 % к годовым плановым назначениям.
PAGE
4